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WYKROJHIK DO BUCH

Przedmiotem wynalazku jest wykrojnik do blach przeznaczony szczególnie do wycinania
w oyklu ciągłym rzędów otworów równomiernie rozmieszczonych. Znane wykrojniki do wycina¬
nia rzędów otworów w blachach miały różnorodne meohanizmy przesuwu szufladki wraz z obra¬
bianą blachą* Wśród nich szczególnie często stosowano mechanizm zapadkowy, zębaty lub śru¬
bowy. Mechanizm zapadkowy umożliwiał dobry przesuw leoz przy względnie małej szybkości wy¬
krawania. Przy większej szybkości i przy dużej bezwładności układu zapadkowego, zapadki
przeskakiwały więcej niż o jedną pozycję przez co powstawały braki. Mechanizmy zębate lub
śrubowe nastręczały trudnośoi z zamianą ruchu posuwisto-zwrotnego na obrotowy co również
ograniczało ifydajność urządzenia, a ponadto są to rozwiązania kosztowne w wykonaniu.

Celem wynalazku jest opracowanie konstrukcji przesuwu wykrojnika zapewniającej dużą
wydajnośó i niezawodność wycinania w założonym cyklu. Istota wynalazku polega na tym, że
w suwaku jest osadzony suwliwie zabierak szufladki zazębiony lub wyzębiony z zębatką tej
szufladki przez podcięcia zazębiającego klina zaś przesuwający klin ma podcięcia w odleg¬
łości większej od suwaka niż odległość podcięć zazębiającego klina od tego suwaka przy
czym odległość ta jest większa o tyle, aby przy ich równym skoku przesuw suwaka następo¬
wał po zazębieniu zabieraka z zębatką szufladki.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia widok wykrojnika z góry, fig. 2 przedstawia przekrój poziomy mechani¬
zmu przesuwu, a fig. 3 przedstawia przekrój pionowy mechanizmu przesuwu. *

Wykrojnik według wynalazku jest zbudowany z szufladki 1, która na boku 11 ma zębat¬
kę 2, oraz z suwaka 3 z otworami pionowymi na zazębiający klin 4, przesuwający klin 5
oraz z poziomym otworem na zabierak 6. W nieruchomej matrycy 10 są wykonane otwory 7
o założonym kształcie wykrawania. Klin 4 ma na przeciwległych krawędziach podcięcia 8
w odległości 1^ od suwaka 3 podobnie przesuwający klin 5 ma na przeciwległych krawędziach
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podcięcia 9 przy czym odległość L2 podcięć 9 od suwaka 3 jost większa niż odległość pod¬
ciąć 8 od tego suwaka o tyle, aby przy ich równym skoku zazębiającego klina 4 i przesuwa¬
jącego klina 5 przesuw suwaka 3 następował po zazębieniu zabieraka 6 z zębatką 2 szuflad¬
ki 1. Kliny 4 1 5 podcięciami 8 i 9 oą do siebie obrócone o 90°. W przypadku wymaganej wy¬
sokiej precyzji mechanizm przesuwu jest obustronny, to jest szufladka 1 ma po obu bokach 11

.3 zębatki 2 i po dwa zespoły suwaka 3# 0 rozstawie wycinanych otworów decyduje wielkość sko-
iSt^buwaka 3 wymuszona wymiarem podcięć 9 przesuwająoego klina 5 oraz kształt i wielkość
zębów zębatki 2 szufladki 1.

Wykrojnik według wynalazku działa następującot do szufladki 1 przymocowuje się w do¬
wolny znany sposób blachę przeznaczoną do wykrawania. Po uruchomieniu prasy, w czasie ru¬
chu jej tjuwcjtia w dół, zazębiająoy klin 4 opuszcza się w dół i podcięciem 8 przesuwa 1 tyra
samym zazębia zabierak 6 z zębatką 2 szufladki 1. Po zazębieniu zabieraka 6 przesuwający
klin 5 podcięciem 9 przesuwa suwak 3 o założony skok do przodu zaś po wykrojeniu otworów
przy suwie prasy do góry klin 4 dolnym podcięciem 8 wyzębia zabierak 6 z zębatki 2, a na¬

stępnie dolne podcięcie 9 klina 5 oofa suwak 3 do pozycji wyjściowej, tym samym kończy
cykl pracy.

Zastrzeże "nie patentowe

Wykrojnik do blach zbudowany z nieruchomej matrycy z otworami o założonym kształcie
wykrawania, ruchomej szufladki przesuwającej wycinany materiał oraz z suwaka, zna¬
mienny tym, że w suwaku (3) jest osadzony suwliwie zabierak (6) szufladki (1)
zazębiany lub wyzębiany z zębatką (2) tej szufladki przez podcięcia (8) zazębiającego
klina (4) zaś przesuwający klin (5) ma podoięcia (9) w odległości większej od sumaka (3)
niż odległość podcięć (6) zazębiającego klina (4) od tego suwaka przy czym odległość ta
jest większa o tyle, aby przy ich równym skoku przesuw suwaka (3) następował po zazębie¬
niu zabieraka (6) z zębatką (2) szufladki (1).
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